ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВИ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ПРОИЗВОДИТЕ КОИ СЕ НАОЃААТ ВО ФАРМАЦЕВТСКИ ДОЗИРАНИ ФОРМИ
1. Барање за класификација на производот во кое ќе бидат наведени името на производот, производителот, земјата на потекло, застапникот односно увозникот на производот.
2. Примерок од производот за кој се бара класификација во финално пакување.
3. Точен квалитативен и квантитативен состав на производот и сертификати за анализа на производот.
4. Упатство за употреба во колку истото не е составен дел на амбалажата на производот.
5. Список на земји во кои е одобрена продажбата на производот со негова класификација 
6. Сертификат за класификација на производот издаден од надлежен орган од земја членка на Европската Унија 
7. 45 еу во денарска противвредност на сметка на Агенцијата за лекови и медицински средста
8. 50 денари на сметка на Буџет на РСМ
9. FSC (Free Sales Certificate)
10. Негативно мислење од АХВ доколку производот доаѓа од странство, а е регистриран како додаток во исхрана
11. -Договор за застапување
12. Комплетната документација да биде доставена во печатена и електонска верзија на USB во два примероци(еден примерок  во печатена форма и еден примерок снимен во USB).
Критериумите за класификација на производите кои се наоѓаат во готови фармацевтски дозирани форми се изготвени врз база на:
· Overview of Dietary Supplements. U.S. Food and drug Administration Center for Food safety and Applied Nutrition. January 3, 2001.
· Guidelines For Vitamin and Mineral Food Supplements CAC/GL 55-2005. 
· FAO/WHO Food Standards. Codex alimentarius. Joint FAO/WHO Food Standards Programe Codex Alimentarius, 2004.
· Directive 2002/46/EC Of The European Parliament and of the Council. Official journal of the European Communities, 2002.
· European Commission. Health&Consumer Protection Directorate-General. Opinion of the Scientific Committee on Food on the revison of reference values for nutrition labelling. March 2003.
· PRAVILNIK o razvrstitvi vitaminskih in mineralnih izdelkov za peroralno uporabo, ki so v farmacevtskih oblikah, med zdravila ( Uradni list Republike Slovenije, 2008).
· Zakon za lekovi i medicinski pomagala na Republika Makedonija (Sl. Vesnik broj 106 od 2007 godina). 

